Portaria nº047/2025,
de 22 de junho de 2025.

 Kaio Henrique  Coelho do Amarante,  Reitor  em Exercício  da Universidade do
Planalto Catarinense (Uniplac), no uso de atribuições,

RESOLVE:

Art.1º-  Reconstituir o Programa de Apoio e Acompanhamento Pedagógico (PAAP) ao aluno,
com a seguinte Equipe Multidisciplinar:

Sabrina Lopes Ern – Assistente do Seape - 20 horas semanais.
Neusa Maria Sens de Barros – Apoio de Matemática - 10 horas semanais.

Altamir Guilherme Wagner – Apoio de Língua Portuguesa - 10 horas semanais.
Jourdan Linder Silva – Intérprete em Língua Brasileira de Sinais (Libras) - 06 horas semanais e

Orientação Psicopedagógica - 08 horas semanais.
Rita Cardoso Wolff – Professora de Braille - 10 horas semanais.

Mariane Andrade Muniz Waltrick – Orientação Psicológica - 30 horas semanais.
Fabiano Raulino Chaves – Intérprete de Libras - 20 horas semanais.
Fabiane Ventura de Jesus – Intérprete de Libras - 20 horas semanais

Maria Eduarda Varela da Silva – Assistente Seape - 40 horas semanais.
Vitória Pereira – Assistente Seape - 20 horas semanais.

Bernardo Stramosk Luckmann – Assistente Seape - 30 horas semanais.
Danilo Tagliari Ferro - Assistente Seape - 40 horas semanais.

Art. 2°- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Kaio Henrique Coelho do Amarante
Reitor